Beliau merupakan pakar

hukum Islam yang berkebangsaan Shiria dengan madzhab Hanafi, beliau adalah pengarang dari kitab Fiqh Al-

Islami Wa Adillatuhu. Nama asli beliau adalah Prof.Dr. Wahbah Ibn Mustafa al-Zuhaili dilahirkan di daerah

Qalmun Damascus, Syria, pada tanggal 6 maret 1932 M/1351 H.(Hermanto et al., 2024, p. 813) Dalam kitab ini

berisi penjelasan tentang studi fikih Islam khususnya tujuan dan ruang lingkupnya, serta cara-cara beliau dalam

menganalisis hukum Islam dan memberikan perbandingan dengan beberapa pendekatan fikih dari berbagai

madzhab dalam Islam (Rachmad et al., 2025, p.